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Übersicht TK 10 (Maßstab 1: 400.000)
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Übersicht Lage im BR Flusslandschaft Elbe - Brandenburg
(Maßstab 1: 500.000)

Landesamt für Umwelt Brandenburg (LfU)

Teilgebiet 1

Teilgebiet 2

Teilgebiet 3

Weitere Themen
Biosphärenreservatsgrenze

FFH-Gebietsgrenze

Amphibien und Reptilien

Erhaltungszustand (EHZ)
A     = hervorragend
B     = gut
C     = mittel bis schlecht
k.B. = keine Bewertung

Erhaltungszustand
106

Anhang II der FFH-RL

Kammmolch

Rotbauchunke

(Triturus cristatus)

   (Bombina bombina)

Knoblauchkröte

Moorfrosch
Zauneidechse

        (Pelobates fuscus)

(Rana arvalis)
     (Lacerta agilis)

010
011
006
007

007
008
004

Amphibien
Habitatflächen mit Biotop-ID

Habitat-Nr.

Anhang IV der FFH-RL
B
B
B
C

B
B
B

Seefrosch
Teichfrosch

(Rana ridibunda)
(Rana kl. esculenta)

007
008
012
013
014

Weitere wertgebende Arten
B
B
B
B
B

Zauneidechse

Biotopklassen
Fließgewässer
Standgewässer
Röhrichtgesellschaften
anthropogene Rohbodenstandorte
und Ruderalfluren
Moore und Sümpfe
Gras- und Staudenfluren
Trockenrasen

Laubgebüsche, Feldgehölze, Baumreihen
und Baumgruppen
Wälder
Forsten
Äcker
Biotope der Grün- und Freiflächen
Bebaute Gebiete
Verkehrsanlagen und Sonderflächen

(QUELLE: DATEN BBK 2013; DTK25 2008; KRONMARCK 2014;  JANSEN 2014; JANSEN 2013; JANSEN 2005; DZIEWIATY 2014; IAG 2014;
 KAV PERLEBERG E.V. 2014)

Karausche (Carassius carassius) 003
004

Weitere wertgebende Fischarten

k.B.
k.B.

Fische

Fische
Habitatflächen mit Biotop-ID

Erhaltungszustand
106

Habitat-Nr.

FFH-Gebiete "Elbdeichhinterland" (106) und "Krähenfuß" (325)
- Teilgebiet 3 (Elbdeichhinterland) -
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